
— 23252 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 254

19. Piaski 18,0%

20. Ruchocin 4,3%

21. Ruchocinek 5,0%

22. Skorzêcin 5,6%

Poz. 4632, 4633

4633

UCHWA£A NR XVIII/159/08 RADY MIEJSKIEJ W WITKOWIE

z dnia 21 listopada 2008 r.

w sprawie okre�lenia zasad udzielania i rozliczania dotacji z bud¿etu
 Gminy Witkowo dla niepublicznych przedszkoli

Na podstawie art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991
r. o systemie o�wiaty (tekst jednolity: Dz.U. z 2004 r. Nr 256,
poz. 2572 z pó�n. zm.) Rada Miejska w Witkowie uchwala, co
nastêpuje:

§1. Dotacja z bud¿etu gminy na prowadzenie przedszkola
niepublicznego udzielana jest osobom fizycznym i osobom
prawnym prowadz¹cym przedszkole niepubliczne.

§2. Dotacji udziela siê na okres roku bud¿etowego na
wniosek osoby prowadz¹cej niepubliczne przedszkole przed-
stawiony Burmistrzowi Gminy nie pó�niej ni¿ do 30 wrze�nia
roku poprzedzaj¹cego rok udzielenia dotacji (wzór wniosku
stanowi za³. Nr 1 do niniejszej uchwa³y).

§3. Wniosek, o którym mowa w §2 powinien zawieraæ:

1) nazwê organu prowadz¹cego niepubliczne przedszkole,

2) nazwê i adres przedszkola,

3) numer i datê wpisu przedszkola do ewidencji szkó³ i
placówek niepublicznych,

4) planowan¹ liczbê dzieci w przedszkolu, w tym liczbê dzieci
nie bêd¹cych mieszkañcami gminy wraz z adresem ich
zamieszkania w okresach:

a) styczeñ - sierpieñ,

b) wrzesieñ - grudzieñ.

5) wskazanie numeru rachunku bankowego, na który ma byæ
przekazywana dotacja,

6) podpis i piecz¹tka osoby uprawnionej do sk³adania wnio-
sku.

§4. 1.Dotacja dla niepublicznego przedszkola przys³uguje
na ka¿de dziecko w wysoko�ci 75% ustalonych w bud¿ecie
gminy wydatków bie¿¹cych ponoszonych w przedszkolu pu-
blicznym w przeliczeniu na jedno dziecko.

*2. Przez wydatki bie¿¹ce rozumie siê wysoko�æ �rodków
przeznaczonych w bud¿ecie gminy dla przedszkola publiczne-
go okre�lon¹ w uchwale bud¿etowej na dany rok bud¿etowy,
pomniejszon¹ o wydatki na modernizacjê, inwestycjê oraz
op³aty wnoszone przez rodziców, podzielon¹ przez planowan¹
�rednioroczn¹ liczbê dzieci uczêszczaj¹cych do przedszkola
publicznego.

*3. Dotacj¹ objête s¹ dzieci, o których mowa w §4 ust. 1
bêd¹ce mieszkañcami gminy (zameldowanymi na jej terenie)
przy czym dotacja na dane dziecko przyznawana jest pocz¹w-
szy od miesi¹ca, w którym dziecko koñczy 3 lata.

23. Soko³owo 8,0%

24. Strzy¿ewo 11,0%

25. Witkówko  4,1%

26. Wiekowo 6,7%



—23253 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 254

*§5. 1. Osoba prowadz¹ca przedszkole niepubliczne prze-
kazuje Burmistrzowi Gminy Witkowo w terminie do 5-go dnia
ka¿dego miesi¹ca informacjê o planowanej (nie wiêkszej ni¿
podana na wniosku o przyznanie dotacji) liczbie dzieci uczêsz-
czaj¹cych do przedszkola (wzór informacji stanowi za³. Nr 2
do niniejszej uchwa³y).

Za okres lipiec- sierpieñ przyjmujê siê liczbê dzieci faktycz-
nie uczêszczaj¹cych do przedszkola w miesi¹cu czerwcu da-
nego roku.

2. Dotacja przekazywana jest w 12-ratach miesiêcznych
na rachunek przedszkola niepublicznego w terminie do 20-go
dnia ka¿dego miesi¹ca w oparciu o planowan¹ liczbê dzieci
uczêszczaj¹cych do przedszkola.

§6. 1.Osoba prowadz¹ca przedszkole rozlicza przyznane
dotacje miesiêcznie- po up³ywie danego miesi¹ca, a po
zakoñczeniu roku kalendarzowego - roczne.

*2. Warunkiem przekazania kolejnej raty dotacji jest z³o¿e-
nie przez prowadz¹cego niepubliczne przedszkole Burmistrzo-
wi Gminy rozliczenia dotacji za miesi¹c poprzedni zgodnie z
ust. 2.

3. W celu rozliczenia dotacji przedszkole niepubliczne
zobowi¹zane jest:

a) przedstawiæ do dnia 10-go ka¿dego miesi¹ca pisemne
rozliczenia dotacji za miesi¹c ubieg³y (wzór rozliczenia
stanowi za³. Nr 3 do niniejszej uchwa³y),

b) sporz¹dziæ ostateczne rozliczenie dotacji za okres roczny
w terminie do dnia 10 stycznia roku nastêpnego.

4. Ewentualne nadp³aty b¹d� niedop³aty dotacji wykaza-
ne w rozliczeniu miesiêcznym bêd¹ korygowane przy przeka-
zaniu kolejnej raty dotacji.

*5. Rozliczenia dotacji organ prowadz¹cy przedszkole nie-
publiczne dokonuje na podstawie faktycznej liczby dzieci
uczêszczaj¹cych do placówki. Liczba ta, nie mo¿e przekraczaæ
planowanej liczby dzieci podanej we wniosku o przyznanie
dotacji.

6. Faktyczn¹ liczbê dzieci w danym miesi¹cu organ pro-
wadz¹cy ustala jako �redni¹ liczbê dzieci uczêszczaj¹cych do
danego przedszkola w tym miesi¹cu. Ustalaj¹c �redni¹ liczbê
dzieci danego miesi¹ca organ prowadz¹cy sumuje dzieci
ka¿dego dnia i dzieli przez liczbê dni pracy przedszkola w tym
miesi¹cu.

§7. Do kontroli przyznawanych dotacji maj¹ zastosowanie
odpowiednie przepisy o rozliczaniu dotacji przyznawanych z
bud¿etu gminy zgodnie z ustawa o finansach publicznych.

*§8. 1. Przedszkole niepubliczne jest obowi¹zane prowa-
dziæ rozliczenie dotacji na podstawie ewidencji ksiêgowej.

2. Dotacja nie wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem
podlega zwrotowi na konto Urzêdu Gminy i Miasta Witkowo
wraz z odsetkami ustawowymi naliczanymi od dnia przekaza-
nia dotacji.

§9. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Gmi-
ny i Miasta Witkowo.

§10. 1. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
dnia og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

2. Uchwa³a ma zastosowanie równie¿ do dotacji udzielo-
nych w roku 2008.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Bogus³aw Mo³odecki

*Uchwa³a nr 27/1218/2008 Kolegium Regionalnej Izby
Obrachunkowej z dnia 17.12.2008 r. orzekaj¹ca niewa¿no�æ
postanowieñ §4 ust. 2 i 3, §5 ust. 1 w czê�ci obejmuj¹cej
wyra¿enie �(nie wiêkszej ni¿ podana na wniosku o przyznanie
dotacji)�, §6 ust 2 w czê�ci obejmuj¹cej wyra¿enie �zgodnie
z ust. 2.�, §6 ust 5 - zdanie drugie o brzmieniu �Liczba ta, nie
mo¿e przekraczaæ planowanej liczby dzieci podanej we wnio-
sku o przyznanie dotacji.�, §8 uchwa³y nr XVIII/159/08 Rady
Miejskiej w Witkowie z dnia 21 listopada 2008 r.

Poz. 4633



— 23254 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 254 Poz. 4633



—23255 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 254 Poz. 4633



— 23256 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 254 Poz. 4633


